
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет  
им. Н.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

 

ПРИКАЗ 

01.12.2021  № 614-ОД 

Нижний Новгород 
 
 

О внесении изменений в приказ от 05.02.2019 № 44-ОД 

«О Кадровой комиссии по замещению должностей 

педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу» 

 
 

В соответствии с проводимыми в ННГУ организационными 

изменениями 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в приказ от 05.02.2019 № 44-ОД «О Кадровой 

комиссии по замещению должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу», изложив 

Приложение № 2 к нему в соответствии с Приложением к настоящему 

приказу, и ввести их в действие с 02.12.2021. 

2. Управлению по связям с общественностью (Шакирский О.И.) 

обеспечить размещение копии настоящего приказа на официальном сайте 

ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

подкатегории «Конкурсное избрание» категории «Управление кадров» 

раздела «Об университете». 

3. Начальнику управления кадров Прониной Е.Н. обеспечить размещение 

копии настоящего приказа на официальном портале ННГУ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 
Ректор              Е.В. Загайнова 
  



Приложение 

к приказу 

 

от «___» __________ 2021 г. № ________ 

 
 

СОСТАВ 
Кадровой комиссии ННГУ 

по замещению должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу 

 

1.  Ширяев Михаил Виссарионович  проректор по инновациям, 

председатель комиссии 

2.  Сиземова Ольга Борисовна  проректор по правовой и кадровой 

работе 

3.  Князев Александр Владимирович  проректор по учебной работе 

4.  Иванченко Михаил Васильевич  проректор по научной работе 

5.  Стронгин Роман Григорьевич  президент  

6.  Грудзинский Александр Олегович  директор института экономики и 

предпринимательства 

7.  Пронина Екатерина Николаевна  начальник управления кадров 

8.  Гурбатов Сергей Николаевич 

(по согласованию) 
 заведующий кафедрой акустики 

радиофизического факультета 

9.  Федоров Алексей Юрьевич  заведующий кафедрой 

органической химии химического 

факультета 

10.  Тарасова Ирина Сергеевна  начальник отдела развития 

персонала управления кадров, 

секретарь комиссии 

 
 


